مائة وسبعة وثلاثون شهيدا   –737 الشهداء تحت التعذيب

ألف ومائتان وخمسة وسبعون شهيدا   –7775 شهداء القصف العشوائي

ثنان وثلاثون شهيدا   – 937 الجيش السوري الحرشهداء   تسعمائة وا 

مائة وستة وستون شهيدا   –766 شهداء الإعدامات الميدانية

مائة وتسعة وثمانون شهيدا   –789 شهداء القنص والرصاص العشوائي

ستمائة وثمانية وسبعون شهيدا   -678 العشوائيالكيماوي شهداء القصف 

(2جدول رقم )

(7عدد الشهداء من الأطفال والنساء من مجموع الشهداء الموثقين في الجدول رقم )مجموع 

النساء الأطفال

حدى وخمسوف  – 357 ثلاثمائة وا 
 شييداً 

ثناف وثلاثوف شييدة – 737  مائتاف وا 

(3جدول رقم )

توزع الشهداء في

[...]

Damascus Center for Human Rights Studies | 1025 Connecticut Ave NW | Suite 1000  

Washington, DC 20036 | USA | 202-828-1228 | info@dchrs.org | www.dchrs.org 

(4جدول رقم )

توزّع عدد الشهداء 

امحااظاا  الوورةةعلى
 م7173آب من العام  7لشهر عدد الشهداء  المحافظة

ألؼ وأربعمائة وخمسوف شييداً  – 1450 دمشق وريفها

خمسمائة وخمسة وثلاثوف شييداً  – 535 حمب

أربعمائة وأربعة وثمانوف شييداً  – 484 إدلب

مائتاف وأربعة وستوف شييداً  – 264 درعا

انية وتسعوف شييداً مائة وثم – 198 حمص

حدى وسبعوف شييداً  – 171 دير الزور  مائة وا 

مائة وخمسة وأربعوف شييداً  – 145 حماة

إحدى وسبعوف شييداً  – 71 الرقة

سبعة وعشروف شييداً  – 27 القنيطرة

خمسة وعشروف شييداً  – 25 اللاذقية

أربعة شيداء – 4 الحسكة

ثلاثة شيداء – 3 طرطوس

ثلاثة آلاؼ وثلاثمائة وسبعة وسبعوف شييداً  -  3377 المجموع

(5جدول رقم )

توزع الشهداء في المحافظات السورية وفقا  لتوثيق طريقة